[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2023 года №173
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 22 декабря 2022 года № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО Город Шлиссельбург Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 22 декабря 2022 года № 151 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
а) Пункт 4 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление муниципальных внутренних заимствований МО Город Шлиссельбург в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства МО Город Шлиссельбург как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации»;

б) Статью 11 дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
«8. Право осуществления муниципальных заимствований от имени МО Город Шлиссельбург принадлежит администрации МО Город Шлиссельбург».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 июля 2023 года.
Глава муниципального образования                                                М.В. Лашков